
 
 

UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym 
schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 

mieszkaniach treningowych i wspomaganych przez mieszkańców Gminy Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, art. 51, 
art. 53, art. 90 ust. 3,  art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760 oraz z 2024 r. poz. 743) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym 
schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych przez mieszkańców Gminy Pruszcz Gdański, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/109/2019 Rady Gminy Pruszcz Gdański z 8 listopada 2019 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
chronionych, schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi przez mieszkańców Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01.08.2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Chmielewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 2763



Załącznik do uchwały Nr II/8/2024 

Rady Gminy Pruszcz Gdański 

z dnia 24 maja 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

§ 1. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych jest odpłatny, 
z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Osoby nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z właściwymi przepisami 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Jeżeli dochód osoby (bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata wynosi nie więcej niż 30% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w 
przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi nie więcej niż 50% tego 
dochodu. 

4. Dla osób przebywających w ośrodkach wsparcia w tym schroniskach dla osób bezdomnych 
i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustala się odpłatność za pobyt zgodnie 
z podaną niżej tabelą: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
wyrażona w % w stosunku do jej dochodu,  

nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Dochód wyrażony  
wg skali % kryterium 
dochodowego 
określonego  
w art. 8 ust. 1 pkt 1 
lub art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy 
społecznej 

Schronisko dla 
osób 
bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

Inne ośrodki wsparcia oraz 
mieszkania treningowe i 
wspomagane 

Do 100% 30% 50% bezpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 40% 55% 20% 
Powyżej 150% do 250% 50% 60% 30% 
Powyżej 250% do 350% 60% 65% 40% 
Powyżej 350%  70% 70% 50% 

§ 2. Należność za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych należy 
wpłacać na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim z siedzibą 
w Cieplewie, w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 3. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia w tym 
schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych.  

2. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej przyjmuje się dochód tej osoby/rodziny, 
o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2763



2. W przypadku, gdy pobyt w ośrodkach wsparcia w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie do liczby dni pobytu 
w ośrodkach wsparcia w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych. 

3. Odpłatność ponoszona przez osobę przebywającą w ośrodkach wsparcia w tym schroniskach dla osób 
bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych nie może przekroczyć miesięcznego kosztu pobytu osoby w danej placówce. 

§ 4. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, osoby zobowiązane do wnoszenia opłaty za pobyt w  
ośrodkach wsparcia w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych, mogą być zwolnione w części lub w całości 
od jej wnoszenia.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić na wniosek pracownika socjalnego lub osoby w nich 
przebywającej. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim z siedzibą w Cieplewie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2763


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparciaw tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4




		2024-06-07T10:52:46+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




